Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2017 года  №  81

Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 2017-2019 гг.»
В соответствии с Земельным кодекс РФ №136-ФЗ  от 25.10.2001г, Федеральный закон «Об общих принципах организаций местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом Городского поселения Чишминский поссовет «В целях определения единого порядка организации и проведения проверок органами и должностными лицами, уполномоченными на  осуществление муниципального контроля на территории Городского поселения  Чишминский поссовет»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Муниципальную программу «Использование и охрана земель Городского  поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017-2019 гг.».
2. Настоящее Постановление обнародовать в порядке, установленном

Уставом Городского поселения Чишминский поссовет и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет.
Глава Администрации Городского поселения

Чишминский поссовет муниципального района

Чишминский район  Республики Башкортостан

 А.А. Гайнуллин
исп. Ганиев Р.И.
тел. 8 (34797) 2-15-80
Утверждена

Постановлением главы

Администрации ГП

Чишминский поссовет

муниципального района

Чишминский район РБ

№ 81 от  09 марта 2017 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ЗЕМЕЛЬ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧИШМИНСКИЙ ПОССОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2017-2019 ГОДЫ»

р.п. Чишмы 2017 г.

Раздел  1. Паспорт программы по использованию и охране земель на 2017 - 2019 годы.

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Использование и охрана земель Городского поселения Чишминский поссовет муниципального район Чишминский район Республики Башкортостан на 2017-2019 гг.»

	Основание для разработки Программы
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 года №136-ФЗ, Федеральный закон «Об общих принципах организаций местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

	Заказчик Программы
	Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального район Чишминский район  Республики Башкортостан

	Разработчик Программы
	Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального район Чишминский район  Республики Башкортостан

	Основная цель Программы
	- Систематическое проведение инвентаризации земель; - выявление

пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их

в аренду (собственность); - сохранение качества земель (почв) и

улучшение экологической обстановки; сохранение, защита и

улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и

благоприятных условий жизнедеятельности населения.

	Основные задачи

Программы
	Обеспечение организации рационального использования и охраны

земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений,

инвентаризация земель

	Сроки реализации

Программы
	2017-2019 годы

	Ожидаемые результаты

реализации Программы
	- Упорядочение землепользования; вовлечение в оборот новых

земельных участков; - эффективное использование и охрана земель;

- восстановление нарушенных земель; повышение экологической

безопасности населения поселка и качества его жизни; - увеличение

налогооблагаемой базы.

	Исполнители Программы
	Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики

Башкортостан

	Система организации

контроля за исполнением

Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального район Чишминский район  Республики

Башкортостан в пределах полномочий в

соответствии с законодательством

Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Земля - это часть окружающей среды, характеризующаяся пространством, рельефом, почвенным покровом, растительностью, недрами, водами, являющаяся главным средством производства в сельском и лесном хозяйстве, пространственным базисом для размещения объектов промышленности, жилья, инфраструктуры и т.п.; земная поверхность, почвы.

Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории. Эта формула служит фундаментом прав и обязанностей государства, занятия общества и земле обладателей использованием и охраной земли в соответствии с действующим законодательством.

Использование значительных объемов земельного фонда в различных целях накладывает определенные обязательства по сохранению природной целостности всех звеньев экосистемы окружающей среды. В природе все взаимосвязано. Поэтому нарушение правильного функционирования одного из звеньев, будь то лес, животный мир, земля, ведет к дисбалансу и нарушению целостности экосистемы.

Нерациональное использование земли, потребительское и бесхозяйственное отношение к ней приводят к нарушению выполняемых ею функций, снижению ее природных свойств.

Муниципальная программа «Использование и охрана земель Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017 - 2019 годы» (далее - Программа) направлена на создание благоприятных условий использования и охраны земель, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики поселения.

Раздел 3. Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

	1
	Выявление фактов самовольного захвата земельных участков
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	2
	Выявление фактов самовольных

строений
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	3
	Инвентаризация земель
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	4
	Контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков Городского поселения в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	5
	Организация регулярных мероприятий по очистке территорий Городского поселения от мусора.
	Администрация ГП, работники организаций.
	2017-2019 гг.

	6
	Выявление фактов использования Земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	7
	Осуществление контроля за

своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	Администрация ГП
	2017-2019 гг.

	8
	Осуществление контроля за соблюдением земельного законодательства РФ.
	Администрация ГП
	постоянно

Раздел  4. Контроль за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в пределах ее полномочий в соответствии с законодательством.

Управляющий делами Администрации

М.М. Ганиева

ГП Чишминский поссовет